



یک عطر ۳۲۰۰ ساله دوباره ساخته شد
گروهی از متخصصان تولید عطر در ترکیه فرمول یک عطر باستانی بین‌النهرینی را بار دیگر تولید کردند. در ساخت این عطر ۳۲۰۰ ساله از گیاهان بومی منطقه بین‌النهرین استفاده شده است. این عطر در کلیسای تاریخی «سنت جورج» واقع در شهر دیاربکر کشور ترکیه به نمایش گذاشته شد. نام این عطر «نیسابا» و برگرفته از نام الهه گندم و نوشتار بین‌النهرین است.



تاریخچه استفاده از عطر
تاریخچه استفاده از عطر به ۲۵۰۰ سال قبل و به کشور ایران برمی‌گردد. ایرانی‌ها یکی از اولین جوامعی بودند که از عطر و اسانس‌های معطر به‌صورت تجملاتی استفاده می‌کردند. ۱۰ قرن قبل از میلاد، ایرانی‌ها نخستین تمدن‌هایی بودند که به تجملات بسیار اهمیت می‌دادند. آنها هر روز با مواد معطر خود را شست‌وشو می‌دادند و در نوشیدنی‌هایشان از اسانس‌های عطر دار استفاده می‌کردند.



این کد را اسکن کنید و ادامه مطلب را بخوانید.



روش جالب برای تشخیص بوی عطر بدون بویدن آن
حتما تا به حال به رنگ عطرها فکر کرده‌اید. شاید عقیده بسیاری از افراد این باشد که رنگ هر عطر صرفا نشان‌دهنده ترکیبات مربوط به آن است، در صورتی که این رنگ می‌تواند نکات دیگری را هم به ما پیام‌دهد. شاید این مسئله در نگاه اول کمی عجیب باشد اما از رنگ یک عطر می‌توان به بوی آن نیز پی برد.



این کد را اسکن کنید و ادامه مطلب را بخوانید.

پیدااشت

دئودورانت‌ها فقط برای زیر بغل نیستند!

ششوه معمول روبرویی با تعریق شدید استفاده از دئودورانت است که اغلب در زیر بغل به کار می‌رود. اما آیا به کار بدن دئودورانت در نقاط دیگر بدن خطرناک است؟

ابتدا باید دانست که دئودورانت جلوی عرق کردن را نمی‌گیرد، بلکه «ضد تعریق‌ها» هستند که این کار را انجام می‌دهند. دئودورانت‌ها مانع رشد باکتری‌هایی می‌شوند که با تجزیه عرق بوی بد ایجاد می‌کنند اما ضد تعریق‌ها با بستن منافذ پوست باعث کاهش تعریق می‌شوند. البته ممکن است محصولی که شما مصرف می‌کنید، حاوی موادی باشد که هر دو کار را انجام دهند.

نمک‌های آلومینیوم رایج‌ترین ماده در ضد تعریق‌ها هستند که وقتی حل می‌شوند، مجاری غدد عرقی را می‌بندند. برای اینکه بهترین تأثیر را از ضد تعریق‌ها بگیرید بهتر است آنها را شش‌ها مصرف کنید تا به‌طور کامل جذب پوست شوند.

غدد تعریق در اغلب جاهای بدن وجود دارند و بیشترین تعداد آنها را می‌توان در کف پاها یافت؛ بنابراین می‌توان از دئودورانت یا ضد تعریق در مناطق دیگری جز زیر بغل هم استفاده کرد، به خصوص در محل‌هایی که تماس پوست به پوست وجود دارد و ممکن است عرق سوز شدن رخ دهد، مثلا چین‌های شکم و ران‌ها.

اگر می‌خواهید از دئودورانت‌ها در جاهای دیگر بدن استفاده کنید، بهتر است مدل اسپری آنها را تهیه کنید که با رایحه‌های متفاوتی تولید می‌شوند.

با توجه به نقش عرق در کنترل دمای بدن، استفاده از ضد تعریق در همه بخش‌های بدن به‌طور هم‌زمان با مسدود کردن منافذ مجاری غدد عرقی پوست می‌تواند باعث افزایش دمای بدن شود. بنابراین بهتر است برای نقاطی از دئودورانت‌ها استفاده کنید که کمتر هوای خورد و عامل بیشترین بوی نامطبوع است. همچنین به‌خاطر خطرات احتمالی نمک‌های آلومینیوم موجود در ضد تعریق‌ها که البته در حال حاضر شواهد محکمی در این باره وجود ندارد، از مصرف بیش از حد ضد تعریق‌ها بپرهیزید.

مشک آن است که خود بپوید...

وسعت دنیای عطرها به قدری است که در چند دسته‌بندی ساده خلاصه نمی‌شود اما به‌عنوان راهنمای کلی برای انتخاب و خرید عطر مناسب می‌توانید روی این ویژگی‌ها حساب کنید

تقسیم‌بندی عطرها بر اساس غلظت و ماندگاری

شدت و ماندگاری عطر بر اساس غلظت و طول عمر ترکیبات معطر (اسانس‌های طبیعی یا مواد اولیه مصنوعی) مورد استفاده در آن است بنابراین هر مقدار در صد ترکیبات معطر افزایش یابد، شدت و ماندگاری عطر نیز زیاد می‌شود.

ادوتویلت	ادکلن	ادوپرفیوم	ادوپرفیوم
<p>Eau de Toilette</p> <ul style="list-style-type: none"> غلظت ۵ تا ۱۵ درصد ماندگاری ۲ تا ۳ ساعت مناسب برای مصارف روزانه 	<p>Eau de Parfum</p> <ul style="list-style-type: none"> رایج‌ترین نوع در بازار غلظت ۱۵ تا ۳۰ درصد ماندگاری ۴ تا ۵ ساعت مناسب استفاده اغلب برای شب 	<p>ادوپرفیوم</p> <ul style="list-style-type: none"> غلظت ۲۰ تا ۴۰٪ گران‌ترین نوع عطر ماندگاری ۲۴ ساعت مناسب برای مهمانی‌های رسمی 	<p>ادکلن</p> <ul style="list-style-type: none"> غلظت ۲ تا ۵ درصد ماندگاری ۲ ساعت مناسب استفاده شب و روز

نت‌های عطر و ماندگاری آنها

رایحه هر عطر به‌ترتیب زمان بر اساس سه نت به مشام ما می‌رسد: نت عطر در واقع تر تیب تبخیر مولکول‌های عطر هستند.

نت ابتدایی	نت میانی	نت آخر
<p>رایحه‌ای که به محض استفاده از عطر به مشام می‌رسد. سرعت تبخیر: سریع. ماندگاری: ۱۵ دقیقه تا ۳۰ دقیقه</p>	<p>بلافاصله بعد از تمام شدن نت اولیه به مشام می‌رسد. سرعت تبخیر: متوسط. ماندگاری: از دقیقه ۱۵ تا ۴۰ دقیقه</p>	<p>تا ۳۰ دقیقه بعد از مصرف عطر معمولا به مشام نمی‌رسد. سرعت تبخیر: آرام. ماندگاری: از دقیقه ۲۴ تا ۲ ساعت</p>

طبع عطرها

طبع هر عطر بخشی از انواع رایحه عطرها را تشکیل می‌دهد. طبع عطرها به دو گروه دسته‌بندی می‌شوند.

گرم	خنک یا سرد
مناسب‌ترین زمان استفاده پاییز و زمستان	مناسب‌ترین زمان استفاده تابستان و بهار

اصطلاحات در رایحه عطرها

<p>SPICY رایحه تند، گرم</p>	<p>SWEET رایحه شیرین</p>
<p>EARTHY/MOSSY رایحه زمین جنگل، خاک</p>	<p>FIORAL رایحه گل‌ها، طبیعی و ملایم</p>
<p>HEAVY رایحه گیرا و سنگین</p>	<p>FRESHLY GREEN رایحه‌ای شبیه سبزه، علف یا برگ‌های تازه چیده شده، رایحه پرطراوت</p>
<p>CITRUS رایحه مرکبات مثل لیمو ترش، پرتقال و نارنج</p>	<p>FUNGAL رایحه قارچ</p>
<p>TOBACCO رایحه تنباکو</p>	<p>ORIENTAL رایحه بلوط کاجی، و انیل، رایحه گرم</p>
<p>WOODY رایحه جنگل، چوب خشک تازه قطع شده</p>	<p>FRUITY رایحه میوه‌ها به‌جز مرکبات مثل؛ موز، توت فرنگی، سیب</p>

گل فام

رایحه‌های گل‌های مختلف از رزو باسمن گرفته تا بیج امین‌الدوله و گل صد تومانی در این محصولات برجسته هستند.

شیرین و گرم

رایحه‌های شرقی مانند رایحه مشک، عنبر، عود و ادویه‌های شرقی در این محصولات برجسته هستند.

شیرین یا تند و گرم

رایحه‌های چوبی، دودی و چرمی در این محصولات برجسته هستند.

شیرین و گرم

رایحه‌های میوه‌های مختلف از گلابی و توت‌ها گرفته تا آناناس و سیب در این محصولات برجسته هستند.

تلخ یا شیرین و خنک

گروه‌های بویایی ترکیبی مانند چوبی - دودی، چوبی - ادویه‌ای، چرمی - دودی، معطر فوزه، گل فام - میوه‌ای طرفداران خاص خود را دارند و می‌توانند بر اساس ترکیبات موجود، طبعی گرم یا سرد داشته باشند.

با کارشناسان

بهترین ظرف برای عطری که می‌خرید

وحد صالح‌نژاد
کارشناس فروش عطر

ظرف با کیفیت، ماندگاری عطر را حفظ می‌کند و باعث کاهش رایحه و عطر مورد نظر نمی‌شود. بهترین جنس ظرف برای عطر ظرف شیشه‌ای است چون مواد به کار رفته در عطرها باعث واکنش شیمیایی با پلاستیک می‌شود و در نتیجه رایحه و کیفیت عطر تغییر می‌کند. توصیه‌من این است که عطرهایی را بخرید که جنس ظرفشان شیشه‌ای است. البته ظرف پلاستیکی با کیفیت خوب و در حد قابلیت با شیشه‌ای هم داریم اما اگر از جای مطمئن خریدنکیم تشخیص این برامان سخت است. علاوه بر جنس عطر باید به سری ظرف هم توجه کرد. عطری که سری آنها اسپری دارد خیلی گزینه‌بهتری از مدل غلنتی است، چراکه سری غلنتی پخش بو ندارد اما اسپری‌ها به‌خاطر فیکساتوری که به آنها می‌خورد پخش بوی زیادی دارند.

روش تشخیص عطر مناسب هر شخص

مسعود نیکبخت
کارشناس فروش عطر

هر شخصی بسته به ذائقه بویایی و علاقه‌ای که دارد، سراغ عطرها می‌رود. مثلا اشخاصی هستند که فقط عطرهای خنک انتخاب می‌کنند و به‌خاطر شرایط جسمی شان بوی گرم‌ادیشان می‌کند و دچار سردرد می‌شوند. برعکس این موضوع هم هست؛ برخی افراد با بوی خنک دچار سردرد می‌شوند و نمی‌توانند این گروه بویایی را استفاده کنند. در واقع هر فردی بر اساس طبع و سلیقه خود دست به انتخاب می‌زند. تمیزی و نوع پوست در انتخاب و زمان استفاده از عطر بسیار مهم است. به‌همین خاطر است که می‌گویند بهترین زمان استفاده از عطر می‌تواند بعد از استحمام باشد؛ پوست تمیز مستعد این است که بو و رایحه را در سست و واقعی نشان دهد. علاوه بر اینها رنگ پوست نیز در انتخاب عطر موردی است که باید به آن توجه کرد. عطر روی پوست چرب بهتر خود را نشان می‌دهد و ماندگاری بیشتری دارد. بنابراین می‌توان گفت اگر آفر از یک عطر استفاده کنند با توجه به ویژگی‌های شخصی شان نتایج متفاوتی می‌گیرند.